Протокол КДК от 21.03.17

ПРОТОКОЛ № 8/17

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНО-ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

ФЕДЕРАЦИИ ФУТБОЛА ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

21 марта 2017 года                                          Начало: 18 ч. 00 м.

Присутствовали:

Овдин С.А. – Председатель комитета;

Рудаков К.Ю. – член комитета;

Мигалкин Н.С. – член комитета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение различных нарушений при проведении соревнований под эгидой МОО
ФФГА в период с 15 по 20 марта 2017 года и применение санкций к нарушителям.

УСТАНОВИЛИ:

 1 / 3

Протокол КДК от 21.03.17

1. 18 марта 2017 года, во время проведения матча Первенства города Архангельска по
мини-футболу среди мужских команд Третьей Лиги между командами «Атлетик» и
«Прогресс», были удалены:

    -  игрок команды «Атлетик» Юхновский Александр за толчок соперника в грудь после
остановки игры;
    -  игрок команды «Прогресс» Цупило Эдуард за удар соперника рукой в область лица
после остановки игры.

2. 18 марта 2017 года, во время проведения матча Первенства города Архангельска по
мини-футболу среди мужских команд Третьей Лиги между командами «Альянс» и
«КРАО», был удалён игрок команды «Альянс» Ивашевский Дмитрий за лишение
соперника явной возможности забить гол. После удаления игрок команды «Альянс»
Ивашевский Дмитрий выражался нецензурной бранью в адрес судьи матча.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу: Всесторонне рассмотрев материалы дела, а также видеозапись
эпизода , в соответствии с п. 3 ст. 94 Дисциплинарного
Регламента РФС, дисквалифицировать:

    -  игрока команды «Атлетик» Юхновского Александра сроком на 4 (четыре) матча от
участия в Чемпионате (Первенстве) и Кубке города Архангельска по мини-футболу;

    -  игрока команды «Прогресс» Цупило Эдуарда сроком на 4 (четыре) матча от участия
в Чемпионате (Первенстве) и Кубке города Архангельска по мини-футболу.

Предупредить руководство команд «Атлетик» и «Прогресс» о недопустимости подобных
случаев в дальнейшем.

По второму вопросу: В соответствии с п. 1 ст. 95 Дисциплинарного Регламента РФС,
дисквалифицировать игрока команды «Альянс» Ивашевского Дмитрия сроком на 3 (три)
матча от участия в Чемпионате (Первенстве) и Кубке города Архангельска по
мини-футболу. Предупредить руководство команды «Альянс» о недопустимости

 2 / 3

Протокол КДК от 21.03.17

подобных случаев в дальнейшем.

 3 / 3